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Minden országnak, minden társadalom­

nak, mely egészséges ízervezeton alapul, mely­
nek különféle elemei kellő harmóniában! ál­
lanak egymással, az a valódi jelszava: Előre. 
A mi társadalmunknak azonban, .mely még 
távol áll azon foktól, hogy saját erejének és 
fontosságának öntudatára jutott volna, az a 
jelszava: Hátrafelé.

Szomorú tünet ez. A folytonos tökéletes* 
bülés az emberiség feladata. Haladni kell 
minden téren: politikai, vallási, műveltségi 
• társadalmi téren, — s mig az előbbi há­
romnál valóban észlelhetünk haladást, addig 
társadalmi életünkben visszaesés mutatkozik.

Mintha uj életre keltek volna az elmúlt 
idők átkos daemonai, melyek a társadalmat 
kasztokra osztották. Mintha még mindig a 
régi világban .élnésk, midőn a puszta vélet­
len, a születés adta meg a jogot és becsüle­
tet. Még mindig különbséget teszünk ember 
és ember között, — nem azt nézzük: mi? 

hanem azt: ki? Nem azt nézzük: mennyitér 
önmaga által, hanem azt: kik voltak az elődei?

A szabadságharezok nagy vívmányaiból, 
a szabarság, egyenlőség és te&lvériség keresz­
tényi elveiből leginkább az egyenlőséget nem 
tudták meghonosítani. Társadalmunk átme­
neti stádiumot él, bal fogalmak, balnézetek 
uralják, — nem vehetjük ki tisztán: váljon 
arisztokratikus, vagy demokratikus alapon 
áll-e, nem találunk biztos jelre, hogy melyik 
irány felé fog fejlődni ?í

A hűljelek után Ítélve, határozottan arisz­
tokratikus irányú a mi társadalmunk. Az arisz- 
tokráczia fővonásai: & rang-és czimkórság 
sohasem voltak minálunk úgy kifejlődve, mint 
épen a jelenkorban. Régen például csak az 
erdélyi fejedelmeket illette meg a „nagysá- 
gos“ cziin, — ma már nem is tartja valódi 
urnák magút az, a ki pusztán a nagyságos • 
czimig viszi fel. És oly kényesek e tekintet­
ben az emberek, hogy képesek haragot tar­
tani a miatt, ha valaki nem az Ö általok 
gyakran csak bitorolt czimekkcl illeti őket.

Ezeren és ezerén vannak, kik nem tud­
nak mindaddig megnyugodni, mig valami ke- 
resztecskét, vagy érdemjelt nem fitogtathatnak 
mellükön. Nem tudják azt, hogy a valódi 
érdem nem szőrül kitüntetésre, — az érdem­
nek önmagában meg van a jutalma, a tiszta 
öntudat; — de hát ezek az emberek meg 
vannak vakulva, egy fejjel magasabbnak kép­
zelik magukat, ha csillogó érdemjeleikkel kér­
kedhetnek. Pedig kár e hitvány érez után 
anynyit fáradni, kár miatta a nyugalmat, s 
igen sokszor a becsületet és az egyéni füg­
getlenséget is feláldozni!

Ezen egyének azután, szeretik magukat

felülhelyezni a társadalmon. Azt hiszik, hogy 
ők már külömb anyagból vannak gyúrva s 
s lenézhetik a misera plebset. És ily felfogás 
nemcsak egyes egyének, hanem a társadalom 
egyes osztályai körében is mutatkozik, sok­
szor valóban bosszantóvá válik.

A budapesti elite-bálokon például a mág­
nás kisasszonykák és gavallérok a franczia 
négyes alkalmával külön colont alkotnak, 

nehogy kezet legyenek kénytelenek fog­
ni valami polgári származású kisasazonynyal, 
vagy gavallérral. Már pedig ha nyilvános 
mulatságba megy valaki, akkor tekintse az 
ott jelenlevőket egyranguaknak, vagy pedig 
ne menjen oda 1

A czim- és rangkórságnak ezen tüneteit 
látva, az arisztokratikus felfogások hódításait 
napról- napra tapasztalva, szemlélve azt, hogy 
mindenki többnek akar látszani, mint mi: ha­
tározottan konstatálhatjuk társadalmi életünk 
hanyatlását.

-Összetartó, egyöntetű társadalom nélkül 
egy ország sem maradhat fent sokáig, — mert 
a hol a társadalmi életben ily különválások 
vannak, ott a haza sorsa iránt sincs egy aka­
rat, határozott, vállvetett működés. Éppen 
azért emeljük fel gyenge szavukat e kérdés­
ben is, bár iól tudjuk, hogy az -ár ellen küz­
deni, szél ellen vitorlázni, a czim- és rang­
kórság máj álapota ellen beszélni: meddő 
fáradozás!

De ha csak egyetlenegy egyént is meg- ' 
nyerhetünk nézetünknek: már meg van fárad­
ságunk jutalmai

Puszta-e Csór, vagy mi?
Snrány, 1886, febr. 2.

A „Nógrádi Lapok* folyó évi 4 ik számában kő 
lölve van. hogy a közigazgatási bizottság jan. 16-án
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Az alispánék estélye.
Hagyjátok a klzdtulekrl hozzám 
jönni, .....

mondd Jézut.

Bizony gyönyörű farsangi ünnepély volt az, me 
lyet mólt szombaton, január 30 án adtak sxeretvo tisz­
telt alispánunk Scitovexky János ur és neje Szitányi 
Eugénia urhölgy.

Gyermekeik tánezpróbája szolgált egyszerű ősimül, 
mely alatt barátjsikat és ismerőseiket meghívták; a 
nsgy körről azonban, melyet ex ismerősök ée barátok 
száma felölel, előre sejthettük, hogy itt a felnőttek, ha 
nem is oly édesen, de sxintoly jól fognak mulathatni, mint 
a kicsinyek. És úgy történt.

Qét órakor egymásután robogtak a bintók me­
gyeházunk kaput 4a alá s rövid idő alatt másfélnáz 
vendég volt együtt az ismert szép termekben, melyek­
nek ragyogása ée barátságos légköre feledtető velünk : 
mily soM oda-künn a tél; csupán a mindenkit lekötő 
lető nyájasság és szívességgel fogadó háziasszony és 
háziúr nem látszottak azt feledni. De ne vágjunk a 
később történtek elé, tartsunk sorrendet.

Először is Zsombori Adolf, vidékszerto bires tánca* 
mester mutatá be fáradozásainak eiedményét különböző 
tánexnemek s kivált axon „udvari4 négyesben molyét 
a kis Scitovexky Lola, Béla, Marcsi, továbbá Baintner 
Ilonka, Jörg Margit, Harmos Lenke, Melicher Endre s 
Pribil Sándorba lejtőnek, elénk varázsoiva — en mini­
atűr — a múlt századnak, bár feszes, mindamellett 
igen festői, rokokó illését, melyet a kis lovagok és 
hölgyeik külsőleg is híven iparkodtak utánozni.

8 a nemzeti ízlést som hanyagolta el a táncz 

mester ur, mint ez kitűnt, a csárdáson kívül azon soló 
magyarból, melyet honi díszruhába öltözve mutatott 
be a kis Lola, még pedig oly kedvesen, hogy végez­
tével a jelenlévő asszonyságok mind sorra csókolták őt.

Tíz óra volt, midőn a sajátképi tánezpróba vé­
get ért, s a házigazda Zsombori urnák buzgó fáradó 
zásaiért köszönetét szavazva, tért nyitott, mint ud­
variasan mondá, a "másodrendű ifjúság" mulatozásá­
nak, önmaga menvén elől a táncában is jó példával, 
■ követvén őt biven a megye ifjú lelkű főügyésze Steller 
Tóni barátunk

De axért senki se hidje, hogy a kicsinyek azontúl 
végkép lesxóriltattak a mulatság színteréről; ellenke­
zőleg, a domináló szerep később is az övék maradt; 
és természetes, hogy az ő tánexkedvük nemcsak nem 
lankadt, de sőt fokozódott, midőn a zongora gyönge 
ütemeit Rács Ferkó és társai zenéje váltotta fel; helye 
pedig a gyermekseregnek bőven maradt a teremben, 
miután ők nem utánozták abban a nagyokat, hogy 
mind a czigány orra előtt és vonója alatt táucxoljon.

Ugyancsak a kicsinyek élénkítették fel az egész 
társaságot, midőn a számukia külön felszolgált vacsora 
után, melynél ők még rövid toantokat is mondtak 
„Scitomky bácsi és nénire", egyik benső teremben, 
hihetőleg mademoisello Marié Rión és llodroghy Mi­
hály úr segítségével, álarexokat öltve magukra, úgy ron­
tottak a táncxterembe, s mint megannyi gnóm és ko­
hold ugrálva lármáztak, ahogyan 25—30 jókedvű, vig 
gyermek csak lármázni képes I

8 az estély kedélyességét jellemzi, hogy a na­
gyok nemcsak a táncában, de hajnal felé még az ál 
arexos megjelenésben is követték a kicsinyek példáját.

Gazdag böffét állván estétől reggelig kimeríthet- 
hetlen csemegéivel a vendégek rendelkezésére, tűre- 
lömmel várakozhattunk a még gazdagabb soupéra, mely 
a nagyteremben százhúszra volt terítve a csak tizen 

két óra után szerviroztatott. És miután az igazi, jó egri 
nemcsak e sorok szerény írójának, mint a kinek (ha 
szabad elmondani) bölcsőjét axon szőllőtőkék szomszéd­
ságában ringatták, de úgy látszik, ízlett az Kövy Ti­
vadar, Pajor István, Harmos Gábor, Okolieaányi János 
és Szorémy Gábor nraknak is, tehát csak igen termé­
szetes, ha azt mondom, hogy ők lelkesedve e gyöngy 
italtól, egymásután éltették valamennyien az eléggé 
csakugyan nőm is éltethető házigazdát, végtelen sze­
rény jósága kedves nejével együtt. E loasztokra nézve 
még csapán az az egy megjegyzésem van, s ezért — 
remélem — nem vernek meg az illetők, hogy azoknak 
axon vége tetszett nekem legjobban, amit a czigány 
tns hangjaira, mint „nép| és katonaság" a dobogóra 
L i. a nagyterembeli emelvényre rohanó gyermekek 
harsogtak. Ilyen ügydöntő éljenzést csakis a képviselő 
választások alkalmával lehel még hallani.

De végül csattan a teásatok ostora is, Így a szel­
lemes háziúr megköszönve és viszonozva a sok jóki 
vánatot, azzal toldotta meg, hogy tréfás alakban be- 
mutatá a régóta vajúdó megyei köxkórháx „első gyűjtő 
szelenczójét", kibontva azt, mint njszülettot, disxss pó­
lyájából és ajánlva a dajkák jóakaraté pártfogásába. 
Éppen Sxerémy Margit, a bájos menyasszonynak jutott 
szép feladatul körülbordozni e exelenczét; nékem pe­
dig nem feladatom kntatni: vájjon a nemes szó fogé­
kony keblekre talált e a módosabbaknál már ezáltal 
is, midőn a balkéz nőm tudá, mit cselekszik a jobb. 
Reméljük azonban, hogy a gyakorlati szép kezdetnek 
ezután folytatása lesz minden társas összejövetelünk 
alkalmával, s ax ige testté válik, hogy a beteg, sze­
gény ember is mielőbb találjon monbelyet Balasea-Gyar 
mát városában.

láthatja tehát a szives olvasó, hogy nagyszerűen 
és hasin osan, is mulattunk az alispánék igazi nri házá­
nál, s hogy t szerkesztő barátom lapja emlékül meg-
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■*4éo ó kiölést Uvastaa, esi hittm, hegy sose 
akbk rése lóvéé bódééból ooémaaott; 4a stoláa boly 
W^g—ika af lak, abbéi lámrt, begy eaahagyaa agy 
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nk aa ittm briymet, a sara kérvoaj am lóvéé késéive

Ka ideg bél héerigi tórvéaylak vaa. Egyik aa 
IF7L XVUA. sérik Mim. Ft «. A borsodi h aat 
későéi, de egyik baa atacs aabatoaaa hlrthrva, begy 
■Ü ball érteai aaaa kifej sós alatt i „peseta*

BBé BbBBb ^OOBSBbbB BBBBBik BBMB^BBBB 
ffedlortleriktt seiyohoa a jebáasati épé**** biat 
varnak a tagra De aa omég aagy réooéboa ári ae- 
rtrik pmtécol • aal értik a ,piali* oeveaot alatt, 
a bal oeseaek a jebakei, hsam a Bajor la biat vaa 
ó tagea, • vagy saga aa erőség b ott lakik, vagy ha 
é saga sásait lakik is, 4a a Úritok, csalódok biat 
hkaak a tagoa, att lakik a keorió mos ilye*, att vaa 
a hovéeosábely, att vaa a ■arhaélhaiáey. Továbbá 
a birtokos lévé etakat, bidakri aega a birtokos épít 
bél • aa tartja fosa. A sesséiyaot vsak agy órietkeaik 
a légéiről óbb ooé helység lakosaival, siet egyik kiscég 
lakossága a oassoaód köeség lakosságával Ka aa mit
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(bér om üyaa A*. Essek Bajorja boát vaa Seráay 
bee. A fala kloopóo vaa a kaaaaAr bbéaa Baat a 
falabaa a oeráayiskhal vegyessé lakaak a cselédek, 
baat vaa a fala baa a BarboáttoBétty — a jabekaa ki 
vdl. Tjvóbbá aa araaégi lak b baat vaa a falabaa 
A kóeságbee lévé etakat, hidakat a earteytakkal ogyoe

Hajdsaábaa (bér agy btka balyeég volt, 4ela 
pBiTBBB IBTCB BpIlTB, B BB([yBir<»| ItamABO ni BI^VB*

épttt Saréay aallé, sert (bér baléra épaa 8aréay 
feMg terjed, aél agy teteme taréletea bekaayareéik

elveél (bér Seréaayal Ka így vaa mbermlékeaot 
éta (bér íata taa^haaéaak a faaéeoeeiotiAi a haj-

tér aikabeéval aegtMlelte, tégMjét kbeeAetta, e be 
leréatta taréayba, a a mjorbaa haaaeélu lel

(bér bejéaaéhaa hertaag KeatarbAiy h^ébi ara. 
éaloébec termőit, ée bjlklől tévői eevta; a aea 
akarvéa itt béka uaetet tartaai, haaaee bérbe aéték a 
vak ráéri laheaakaak. Kaak é*-baa a haaaoabértmg 
tagaAték, aa ara4afo« perbe íagta ékel, b pert mg 
ayarta, a eeértak eketek lék, a aa ara4ah« egye- 
aakaak akta ki hereee béréi. A bériék a hévégi pót- 
aééi a tébbi earéayi éa eaéri lakraekkai rgyealéea 4 
aatték a kéaeég béri péaetéréba, e aa ritea reba w 
VriMB ■kgOM, ■art sitaa, rogy i<aeaagoe

a béaeégi karéra Békriy ée lakbéa earéayi lei 

érhkeéM arra erbAigyek eeveit, akiket ea eatélyea 
eaaraaeoéak vak aa albpéaaé Aaga kftrébea lélhatai, 
lan iérikk^ak batéraaébea. Tekét att róttak: Kaiat 
aer Ottéaé, Baléa Jéearibé, Bogéba Nibélyeé, be. Balt 
br Baarikaé. Féy Árpéé éa AéaAeraé, Farkar Farra mi 
Feayimy Ara ekeé. Garas Jeaéaé, Gyérgypél Fe 
reaeaaé, Heaaéiy Lések ée Mértoeaé, liarme Géboraé, 
Haver Gyeket, Kas)élhy Aaerisaé, Kleye Jé a mi. 
Ma4éok Kéreiyeé, Heikber Fereaeeeé. Pribil Aatelaé 
ltoarésy Géboreé. TasaebevhB Gyaléaé, Terayea 
kyiegyeé, tovébbé Bog4éa Irée, br. Batchr Maliié 
Ibarbarét Ksm Féy Iréa. FMkai éa Géber Monoba 
Haaaéiy Horsia, Havesae Aaaa, Horkay Malvie, Kas 
)étby Grill iriir.Hearésy béa ér Margit Ujbriyi Mérika 
FHbt Feaay b. a, sag árig egy eaép mpert aaréélé 
h^syka. A tőiknek poéig bér igoa taiéooeok, 4a siet 
ári sast a helyre éivat hivéaya, egyeseiéik vettek.

■egy aa arak késéi b aagyrém ott vett a béé

g Bég saak Haaaéiy Nériaa barétaahaah tartó 
aaah aaeal, begy rihmréoéekei eyilvéakaab )ébe4vi 
beagéeégaért, esiytyei a eagyok eégyee és egyéb tér 
avtt reaéeaé A khehysb, Zeesbari ér léveaéévai m- 
twk » eaavatMreséhéaéggel m é téaaaaikat ée

M lse k A f s 11 ̂ sg^gsé

■i4jV‘ t‘ beaaés jéai a kséeéebot mrt évék ars- 
evk a eeeyereeég 4e a vilég b!

Reményi Károly

bee én, 4e s aaréayi birtehmb ■rg—f **** a ráért 
bériékaek. srie vipasai eaoigéki írj éber, begy éh • 
baaaaélyéh. r bmaéttab m aikoéoei tlM lg Da k- 
reagyoi 4et> a sébaiy éa bkbéa, q)oeaa heiktl éprtsai 
sieéoaik*< Kkb<x asra’i föl m éjre építés baitaéc* 
aek hérééoo Hegy s tekwioibea a kftaicaagaUM be* 
aatleég a bkaég javéra Aéatatt, m agámé igeaséf a 
és a sAsl héréés eaael oly oaorwsaa ftmsflgg, bs*y 
egyséalél el vékáméi ess a kbot

Műk C ti F b Aa s < 1a e r<k I Bmbb BBOB tér

véayt, miy a paaaléhrui oMskoéik Aa 1471 hi hév 
ségi lérvéa) isléekoéik arról, begy siaéo paoaléaak 
vakmlyik sbaeégbee hall oaateitataia, sert aaoa i4eig 
a pestre, kgtébbpa egyik kéaargbaa se vUi agy ara 
kivé, bagy aaaab aAaBiaslralMpa katteégeibee baaaé 
jératt veiaa de Haréaybaa egyealéea boeeé|érell l M/ léi 
tekét U év ék

Aa l«74 évi V. Lm M | e 5 dik bekeaééee 
éri soe^a • „aa ebé puat alatt eolitott héeigeagatés 
kéilaégeh kivaééeéeek . lapyéal a kéeeégbea hésgaa 
^BIÁBIIm^ CBBIoIi pSBStB iMTBBRk BUbB AbbIBU
SfJBBM tdófcBlh OSBM ÍBiBCéSM VttBlbBllk * Kb B f• 
aa, selyre a aéreisee betérosal baairacva vaa, mrt 
oés helyt sehol oos pe oU

Mér sori hérées : kbot a agy kaptaféra vasai 
a ttaraayeyal régéé msoépitott Csért asoe pesetát 
bal, Bolyok sok sajorjebaa tekék a hgkéeebbb ooó 
briyoégeek vagy vértmak csak aaayi baaaaét vasaik, 
begy postára, aaésaéraaéhbs, boltba oda jéraak. a ha 
birére vagy jegy térs oathaégéh vaa, — esi igea ritka 
erei. - legkéeeiobbi kgyrtbta awaaok. A bavaeokoa 
lakók podig oég aaayi baseaét so vasaik, sort esek 
aek M posta, rs aéeaérssék, ss jegyié aoa kell, sót 
sok vaa olyas b, ki égés élolébsa alig létja egymr 
kéksor est a kétséget, Boly kiévé IsgkóMlobb snk 
a ségis aaaak a hmégsek a péla4é)ébos fele aréay 
baa jérelaia kell.

A M ik |. aéai világét derít a .pasak értőim 
sérére, sert est aoadia : .be a kéeeégbea seaaiaéaé 
bebéséggel eoa biraak". Úgy 4s itt birsek, óét eaak 
■ itt hreak.

Egy sárik saréayi birtokos aéltóbb bggal kér 
bétáé a kfteeégi pótaáójáaak fsléayire saéllitáaét, sert 
as é jebáoaata b kiét vaa a tagoa, siet a ráéri ja- 
béaaat, a aollott as a aaga tagjéa két bi4at tart foaa 
élhaáéae, agy hermáik hsráoshaln hidal pedig a 
srilhaégbee képset itt mjd amtt káayieiea tsiálliUai, 
begy nboaájét, aoéaéjét bebordbsaaa. Ceór kósepés 
lévé bid pedig a kAsoég bán péetlárkbol kés Átitatott

A ai végre a peseta étbteHoét illeti, aaaak kétt- 
végtl a lAbbi brtokosok b aagok vholik Esők sőréét 
Csér éa a saréayi többi birtokok kért aioes ásás ki 
léebeég eaak aa as egy, begy as ookkal eagysbb, jé 
vedslBsaébb, agy de aa aoa leket ok a kéoaégi pét 
add foléayiro oaáJhtáaára, sort aa a ktaiohornoeléa ri- 
Vévol eihakarik. Nélaab aa atobó I9M ik évbra a 
hevére bkbéa épitáa kéltségeivel sgyltt TI ó^ bŐsségi 
pótadó volt kivetve pedig Saréayaak IM fonatot jö 
vodelkoaé tOmvagyooa is vsa, Bolyook évi boaeoobérs 
a kórság béri páaatéréba folyik be, sriybes Obéroah 
sasai jege aea veiaa, sert a saréayi tagosításkor a 
tegyvAaok. kéoaégi hová mák kihasított fOldohoa ki 
vél a Iwobb réti toriakból lé bőidet a kOsoég aaé 
aéra kibarilriiak a végve, begy aaaak jóvedolm fo 
dmo a kOaaág salkségleioit

Aa ilyeo tánsvagyoera oésvs aal reodoli a kér 
aégi torvéay It7l. XVIII L se. 117. f-a, ée éri aa 
IS7A évi V l srikk b órvéaybea hagyta, .aidóe ve- 
laaoly peseta tértim, valamiy aaomaód klórig le 
rllotébot kóeagaagvtásilag seaUakosik, ba aooo bér 
odg sár akkor Ukwvagyeaaal Mr, aa abbaa veié rdoa 
vételre oéavo eUbb a tArvéaybatóeág kAebajOttóvol ba 
ráiaágss egyeaaág lm aegkaérioodO, éa ba aa om 
rikortl, a kérdés per atjéa lm sidöotoodó-. Bog? a 
llrvéay sasa iótákooyaágét őrig addig igéoybe om 
vették, aaaak oka egyedit a kboeégi élet bydoyábaa 
r^Mk

As eléadottahból kitérik, begy Ceór om tartó* 
sík aaee toldtortletok bioé, aeiyokr* a fsat létesít 
térvóay voaatkoaik, sort aa om .peseta* am óno* 
Imboa a atal est as emég oagyráeribea ktaljábaa 
verői seokták s aa iddeett térvéoy aaohra voaatherih, 
sort siodooker a pettori ét deaeemüo

láthatja a savas olv «sá, begy a logaigirsbb lér 
gyttageoBággal bstl soroia om skareak aértaei sarkit 
Ka esoo sérelme batéreoatet agyadéi aaaak tefojdo 

_ B b- -A_» 1 !>_■+< maBfo mám JhM^Aort^fo bIIIv^B, Máljiy B wMv^MMIwt Ba lvv^w<7 mibw bM^B iIO^BbVv^w 

a a képvieoiék am lettek Meghallgatva, pedig aa ri 
kotasáayeo Mot egyik Moyegos koiléeo M: oil de oo

A brime |> matt égyvddl kaoMra aér mlitott 
kósgy*1^ Kiry Tivadar oioók er a mit év jogi és 
tarvéoykaoéa sooaaaatait sértegető bméddsl eyttotta 
aeg, ás aa a táros eralgé eajoos állapotokat találóiag 

joilmme saedvéa i Miaiprig esek ériMelak hall, 
he a reforaok torOo sósai om t^rtáeik Ke o m 
eaotMMM oi»riM aegyrigyoáoet as rioékeok borimra 
aFoie egy védi ebaoviaimoe síita i aen btooeo 
agyaeed - aa Ig^vodi kar a aag« rtoséro am ri* 
véa imái oly tlrvoeyi lotáakodast, jobbrioáryi, mi 
aa ^asrigsii IgáitstéM korosé aagy koraeeégmk ■

m As aJ aa ^^aw v^B ■iGMyVvgl fB< BB, wv wwfo íMo WvoSBl Bw F | 
aaórt, híves éei trodnrijébos a kar, vriaom eddig 
agy eaoalal b eaveooa fogad aiodoe briyoe máoko- 
dáa bOvo'keameyoit el variéi; míg aaoaboa, a raasaoi 
friíogoti joglgyi tArvé«ykecáo< priit ka esek* Ogyo. 
daleleg, aa Igyvldsk o-rriaévsl leriskedik, om Borod 
sáv brira, siót tovébh(Mk« tan óra klidoeiajog fogyva 
révei; est ajáriváa karUroaiaab, aegoyttetta a Ma 
gyáriét

Ebé tárgy vett a kosara lédé-ék évi Ifykeao 
Káéról éa aa Így vódeég a a jegeoolgritatáo törés tett 
t a peseta la lobról aa tgaaoágágywmooler orbri foiter 
teeaioodö joieatáo ariyti Farkas Foreoes titkár aaer 
kessiéoóbea a véle est aáoy elfogadásra ^dalolt

Msáaadataibri kdoéijOk, begy a kasMrébx a 
árit évboa kié boedvéay értooett, esők kOaál léufo 
gyelai; Ibód ki hétróMb vett é drb, * nms tekét 
été, BolyhII d kivételével siód oketéeialeiL

.isisre ptníogó ágy 
vádéi Sireadritotott 7. éa Igyvádi lajotrmbao bo^yio" 
kamrai tagok asém volt aa óv rigóé M; lobéi bóroa 
ári tóbb, am léM bee , ígyvódjofctt |7.

Faaaaa 19 igyrid otrie méltói ott, eookbéi iiio» 
tóktrieeedg ée léoyállodék biéoyóbéi asgoadolottetea 
10, nem vsa a toli 3. Fogyoiai vegta aláo ó ágyboa 
tartatott, hallá foiaootéeool rigaódátt, é ágyboa aooo 
baa ritkeooSget aoodott ki a kamra fogyoiai béri 
aéga, éa pedig a vádlottak kásái egyet írásbeli fed- 
dóere, egyet péesbOetotbors ée egyet aa ágy védi gye 
korlattól való folflggesstáoro ítélt

As Irykesolóa friy i évi k'Mtoegrióiróaysetéi ItÓO 
frtbaa a Mcgyáléa elfogadta, o a tagdíjat se sok aró 
oyókoa mát 14 frtbaa éllapttá sag a cégéiy riap oo idó 
Menet éléé frt M kr. A X.

(FMytsUm Jivo ■Massltii

Gazdászat
A t tervem irhák oyiraaa. Gaodaiámimól több 

oldalról ért ooett kérdeoéobódáo lódított orva, begy • 
esarvaoaarba oyirtri ée oaoek orodaéeyéi a hodvégyo 
foadaláreaiBml téaAljm

A mrvaeaarha apróét gasdaeágmbaa béres 
óv ÓU gyakorim, keodotboo egyik geodi amlygitt, 
sárik kálbobOoé kifogéeoh sriritt kleériMMéomet 
talmréeaook találta, BMg oéariyok ágyeriasri hl 
oérvooooa oookatlaa aivoieteL — vértók aa orodaéayt

Hérm éve bobét, begy éü-dü darabbal élle 
teboaériét aal a legjobb oredobáoyoyei eyirabm, o 
a ayiróo vidóhloköe aér « idé Monot általáéméghao 
vaa ritoi •«*' *

HKBC BBB JT^BE l b^BB Bofc B H BBbBi BB fe^ d T

vett aa éllalgoedsoóhkal a atau. begy állsfiisaf bri- 
lóisg uostéa om 'ártották

Istáiéiabaa esk Idát töltve^ goodolhririB, begy 

oyttaai, aig végre a oyirést talóttm erre fogrikal

JBs^báKpfoo Bl3Be^FB u^^BBBe BBgbT 

élliteaak be aa wtálléba as istálló aolego jól ssik 
aa selrél, kié egrit botoréit rilatohoak. — de két 
Moroooo jél eaik se, aa állatok aoére alá Krokett

behatása sollot. a kod vasé talajbao igea gyorsas ér 
triaas forgókká véloak éa éliataiokoo táptáikocoak

Ebbál kAvotkesik aa, begy goodáiek gyahrao 
paaaaebodn «k a goodeeáa, de kHOodooe orvéi, hegy 
a takaraáay am fog a sarkáé. — bagy éttataik 
kieéeéoo om elég kde, a lest om eléggé ragdheay 
stb, ée bí idési dó jó takaraóayeoás aollott siód 
«! om egyéb, aiat a srgoeáalélbotlás BsaoyKég • ~ 
beo eléélbtt s aa óttabokri kiess frrgeeohék, mlyoket

A oyirés éttel ooaok ofojét vtbitjdk, sikolyt a 
a sorba aa Btéttóba oooml, asgksadjlb a oyirtst. 
leayirjok as állatról a kis káráéból beadva aa er 
rág, aiadg seómeooaKióu veeetvs aa ettél- hómat 
M agéoa csórt

A soőf oiUvolitáM állaiegéeeoogi eompnetbiM te 
geo hívásaira, csert « éttel a bér általi légiót ■ 
roodkívll rióaoedittatih, a ai todvalevólet ép oly

Att Alist 1 ^Barit A I B«i * i^Blb ^^HMMKMBF ott

Nyírjak tokát a soarvea tarkái ‘ es aa ópriás 
rigfooleobika. öoowto taaéeom eajái laposéba lat a 

. sec alapsort
A sesgayivstt állaurt a oyiratimrtkal mos bős 

határranttaa jobbos tápiáikoaaak. a kllóobám 10—13 
Métáiéért tobotó.

Ka Biodoooml sosrvaeaaibéi oyiraiok értve
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ökröket is — azon különbséggel, hogy eteknél csupán 
az slötest a la pocikáig nyiratik meg, nehogy at idő 
viatontagaágainak kitett állatok a nyírás kövótkexté- 
ben hőiéinek kitéve legyenek.

Még kölönöacbbea ajánlom pedig a hizlalásra fel 
vetett állatok atonnali megnyiráaH.

Meleg istállóról gondoskodni minden gondolkozni 
tüdő gazdának kötelewége, — ha et megvan, a nyi­
rka által tóba semminemű veszély vagy kár nem idéz 
tetik elő az állattenyésztésben.

Hanem igenia, megvan a nyírásnak még azon 
rendkívüli előnye ia, hogy a nyírott állatoknál egy 
gondozó egy harmaddal többet, kevesebb fáradtság'* 
gal, nagyobb készséggel képes ellátni és gondozni, 
az eddigi szidás és elégületlonség helyett pedig ura 
elismerésével találkozik.

Nem hagyom figyelmen kívül, hogy a nyírást 
minden kissé ügyeskezü majoros könnyen begyako­
rolja, — téli napon 2—3 darabot ia megnyit - va­
lamint azt sem hagyom említés nélkül, hogy a nyí­
rást sok mindenféle ollóval eszközöltettem, 7—10 irtot 
is fizettem darabjáért; azonban valamennyi között 
legjobbnak, legtartósabbnak, a elég olcsónak találtam 
az ezen felirattal ellátott ollót: (Goldenberg Acier Fond) 
— ára 4 frt, kapható Wanke Gusztáv örököse keres­
kedésében, Budapesten, Kigyótér.

Széosény, jan. 26. Ruszinkó AntaL

A b -gyarmat önk. tűzoltó évi jelentése. 
(Folyt, ás vé(«.)

A működő tagok közül 9 szolgálati! évet tűi 
haladt vau 18, 8 évet 3, 7 évet 6,6 évet 8, 6 évet 4
4 évet I, 3 évet 4, 2 évet 9,-1 évet 66 a egy éven 
aluli 14. A megkívánt 8 szolgálati évet túlhaladott ta 
gok száma tehát 38 ; mi szép jele a megnem romlott 
erkölcsök nyíl ráadásának, szép az ügybuzgalomnak.

S biztat a remény, hogy városunk több más la­
kosánál is tért hódítva az ember szeretet érzelme jö­
vőben még szebb eredmény eléréséről számolhatunk le.

Egyleti belélotflnkre vonatkozólag.
Beérkezett 186 ügy darab, melyek mind elintézve 

vannak.
Tartottunk az 1885, év folyamán egy közgyűlést,

5 választmányi, 21 rendes és 1 rendkívüli tiszti ülést.
E gyűlések főbb határozatai: I ör, hogy csapat­

parancsnokok csakis altisztek sorából választhatók, kik 
ismét szakvizsgát kiállott működő tagok lehetnek. 2 or. 
A fegyelem ellen vétők a vezénylő parancsnoknak 
esetleges eltávolítás végett vészbolyén azonnal jelen- 
tendők. 3 or. A bérkocsik vészholyén való alkalmazá­
sáról azabályrendeleti javaslat készítendő. 4 er. A kö­
zel fekvő községeknek vész alkalmával fuvardíj meg­
térítés terhe alatt nyújtandó, mi azonban ezek indo­
kolatlan magatartásán hajótörést szenvedett. 5 ör. A 
karkötők mint feleslegeseknek az egyenruhán való vi­
selése eltöröltetett. 6 or. Hogy az alapszabályok, mint 
már túlhaladott állásponton levők, módosittattnak. 7 er. 
Hogy a tűzoltó egylet két pár fogattal látandó el.

Az ügyvitel érdekéből rendes jegyzőkönyvek, ren­
deleti, tűzi, őrségi naplók etb. pontosan vezetve voltak.

Továbbá az egyéni szerelvények pontos ellenőriz- 
hetése végett azok titkár által ifj. Gaál Lajos mászó 
közbejöttével megszámozva vannak.

Az elméleti és gyakorlati kiképzés czéljából pa­
rancsnokság télen át betenkint egyszer szakszerű fel­
olvasásokat, a melegebb időszak alatt pedig 12 rendes 
és egy dingyakorlatot tartott.

A parancsnokság ebbeli törekvésének «zép ered­
ménye, hogy az eddig gyakorlatban nem levő altinti 
vizsga letételére 7 en jelentkezve, mindannyian Brin­
gákat teljes megelégedésre tették le.

Az év minden napján az őrtanyán s annak ide 
jén a színkörben kellően ellenőrizett őrség állott.

Tűzeset, a melynek oltását egyletünk eszközölte, 
.volt 23, ezek közül a város területén 16, még pedig 
kémény tűz 8, gyúlékony anyagokkal telt helyiség I, 
szalmatelő I, zsindelytelő 3, szénaboglya I, takarmány 
törmelék I, kerítés tűz I, a város határában borbázak 
2, törmelék szalmakazal I, a város határán túl P.- 
Podluzsánybau I er <6 kazal csépeletlen gabona, széna 
és 500 zsák gabona, melynek azonban nagyrésze ál­
talunk megmentve lett. Patvarcz községben 3 or me 
lyek egyikénél az odaérkezői előtt ember élet is áldo­
zatul ésotU ‘

Működő tagjainknak mind a tűzeseteknél két 
kézfő megégelésnél komolyabb baja nem esett.

Végre közremflködötr'égyletnnk a megye egyes 
községei részére beszerzendő fecskendők próbájánál is.

Az igy minden téren kifejtett munkásság, a he­
lyes vezetés bire nem maradhatott szűk falaink kö­
zött, hanem eljutva társegyleteink körébe is, azok 
egyike t. i. a loeonczi, belezervezelüok tanulmányo­
zására egy kUldöltséget menesztett, mely is az itt ta­
pasztaltakkal teljesen megelégedve s a megyei tűzoltó

szövetség megvalósítása eszméjével eltelve tért vissza 
küldőiket.

Sajnos azonban, hogy az örvendetes gyarapodás 
mellett mély fájdalmunknak is kell adnunk kifejezést. 
Mert míg minden ponton a fejlődés megkívánta ér­
deklődés sőt támogatás szép jelei mutatkoztak, jobb­
jaink kőiül Kublnyi László mászó szakaszparancanok, 
Kolbáoyi Lajos csővezető és Burján Mihály szivattyús 
a béke honába költözött

Ez év folyamán az. önként vállalt kötelességek 
pontosabb teljesítésére figyelmeztetve volt 23, a kü­
lönféle mulasztásokból büntet és kép Őrséget pótolt 8, 
figyelmeztetéssel Őrséget 5, dorgálásban részesült 6, 
Írásbeli feddést kapott 3, egy büntető őrség kiáltására 
Ítéltetett 2, két büntető őrségre 1, 1 frt 10 kr és két 
frtnyi birság lefizetésére egy-egy, dorgálás és két bün­
tető őrság kiállására 2, dorgálás és három büntető őr­
ség kiállására 1, nyilvános megdorgálásra 5, végre ki- 
zárva lőtt 3.

A hivatás szerű működés mellett a működő 
tagok az egyletünk iránt való vonzalmuknak egyéb 
tann’cht is adák, igy ifj. Schultz Lajos helyettes pa­
rancsnok buzgólkodott vízgép dijtalan beszerzése kö­
rül, Molnár József szivattyús szakasz parancsnok az 
egyletnek egy gyógyszer ládikát, Králik István má­
szó egy pénztartó ládikát, néhai Kubányi László má­
szó ezakaszparanosnok pedig 5 db. jegyzőkönyvtartó 
szelenczét ajándékozott, miért is a tisztikar mindnyá­
jának jégyzökönyvi köszönetét szavazott.

A tűzeseteknél tanúsított kiválóbb ténykedésért 
nevezetesen a vizezerzés körül kifejtett buzgalomért 
Kedvessy Lajos vizmester elismerésben, tűznél tanúsí­
tott kiváló buzgalmát Kőnig Adolf, ifj. Elfér Ede, 
Gyetvay Imre és Pállá Pál.oor előtt nyilvánított di­
cséretben e tűznél tanúsított önfeláldozó működésért 
Hábor Sándor mászó osztályparancsnok, Wágner Ist­
ván segédtiszt, F. Horváth Gábor törzskürtös illetőleg 
csővezető, Hűmmel Viktor, Gsebö József, Tóth János, 
Kovácsik Béla, Tupi Pál műszók és Werreicb János 
szivattyús haloulóan sor előtti dicséret nyilvánításban 
részesült.

A kegyelet, hála és szeretettől vezéreltetve a 
körülményekhez képest nem egyszer majd gyászvagy 
egyleti zászlónk alatt vonultunk ki, az esetben ke­
gyeletünknek adni kifejezést az elhunyt iránt, ez eset­
ben hozzájárulni a nyilvános megtisztelőéhez. Majd 

. küldöttségeket menesztettünk oly egyénekhez, kik a 
tűzoltási intézmény felkarolása, az egyleti élet-íejleaz: 
tése és vezetése körül halhatatlan erdemeket szereztek.

Végre mivel a pénztári forgalomról, úgy a kivá­
lóan gyarapodott szertárunkról pénztáros, illetőleg szer 
táros teend jelentést, részünkről egyletünk ezen egyik 
legeeemény dúsabb évéről rzóló jelentésünket áldást 
kérve annak minden gyámolitója és tagjára, befejeztük.

Hirek.
Hymen. Szurduez István városunk fia e napokban 

jegyezte el Lévay Margit kisasszonyt, Lévay Sándor pol- 
gát társunk szép műveltségű leányát, a a helybeli mű­
kedvelő társulat ismert kitűnő és kedves tagját.

A halastó-gyarmati női dalkör és dalárda első 
estélye múlt hétién egyike volt, úgy zenéezeti tekin­
tetben, mint a programra utáni táncz és társas mnlátás 
animóját illetőleg a legsikerültebbeknek, melyeket e 
szép törekvésé és a nomzeties művelődést előmozditó 
kettős egylet megyeházunk díszei termében eddig 
rendezett. Ha tehát több úri család részint menthető, 
részint menthetetlen okok miatt távol maradt ia, akik 
megjelentek, csak annál dicséretre méltóbb tanúságot 
tettek a szép iránti fejlettebb érzékükről s kárpótlá­
sul bőven részesültek nemes élvezetekben. Különösen 
ki kell emelnünk, hogy a női dalkör, alelnöke Fény- 
vessy Arnoldoé úrbölgynek buzdító példaadása, to­
vábbá a működő tagok szorgalma és Zeleuka János 
karnvgy úr lankadatlan fáradozása folytán úgy a ve­
gyes, mint a külön kardalok előadásában is meglepő 
belsdást ért el, {összevágó, kifejezésleljee éneke és 
bangárnyaláaával; a barczedzett férti dalegylet pe­
dig ezúttal is megfelelt jó birnevének. Balassa Gyár 
mát tehát méltán büszke lehet mindkét egyletére. Em 
lékezot okáért ide iktatjuk az estély műsorát: Vegyes 
karral előadták Zsasskorszky G. „Honvágy4 át, külön 
a nőikar Verditől az „Árnyak énekét1* Milován János 
úr kitűnő zongorakiséretével: a férfikar külön Hnber 
K. tói: A dalnok bitvallása, Veitb F. tői a „Vén bo 
gár“ czluxü négyes dalokat s Markbreiter L. kedélyes 
tréfás Pepitantját. Közben alkalmunk aolt Bánbidy 
Lujza k. a. szép magyar népdalait hallani Bodnár 
Bálint barátunk ismert zongorakiséretével. Az estélyen 
résztvett a női dalkör újonnan választott elnöknője 
Scitovszky Jábosné ő nga, és alelnöknője Fény vessy 
Arnoldoé; továbbá Baohár Gyuláné, Dömők Józsefné, 
Havas Gyuláné, Horváth Lászlóné, Komjáthy Jenöné, 
Lévay Pálné, özv. Nagy Imréné, Paczolay Imréné, 
Placby Jánosné, Placby Zrígmondné, Pribil Antalné, 
Tomeskó Nándornó és Vilim Józsefné úrbölgyek, to­
vábbá Bánbidy Lmza és Mariska, Dömők Erzsi, Ilona, 
Kornél és Lujza, Eberbardt Emma, Fölkel Mariska. 
Gábor Mariska, Hol! Gusztiké, Hoitssy Anna, Horkay 
Malvin, Horváth Erzsiké, Kasza Gizella, Kovácsy Jo­

lán, Lévay Berta, Omazta Ilona, Placby Lujza és Ma­
riska, Placby Erzsi, Klára, Panni és Sárika és Vitális 
Mariska k a. Tudósításunkat azon óhajjal fejezzük be, 
vajba ezen szép névsort a márczius 9 ki második dal­
estélyen, melyre külön meghívó nem fog kiadatni, meg- 
kétszereeve üdvözölhetnék.

Gr. Degenfeld Lajos megyénk szeretett fia feb. 
h*'» I én Dehreczan város 2 ik kerületének képviselő > 
jéül választatott meg. A szavazás reggeli 9 órától este 
5 ig nagy érdeklődéssel folyt A függetlenségi válasz­
tók mindent elkövettek gr. Degenfeld el buktatására, 
még azt is reá fogték a grófra, hogy antisemila. A 
szavazás eredménye a következő: 958 összeírt válasz­
tóból szavazott 781; ebből nyert gr. Degenfeld Lajos 
433, Vályi Árpád 348 szavazatot, s igy gr. Degeniold 
85 szavazattöbbséggel országgyűlési képviselőnek ki- 
kiáltetolt Ezen, Debreczenre nézve nagy jelentőségű 
dologhoz részünkről a legöszintébb üdv és jókivánal- 
mainkkal járulunk és gratulálunk megyénk jeles fiá­
nak, ki ezen ténye által Nógrádmogye dicsőségének 
emeléséhez nem csekély mérvben járult hozzá.

Emberbaráti kérés. A fagyok és havazás követ­
keztében utalok oly síkossá váltak, hogy vigyázat 
mellett is könnyön elcsúszik az ember, s szerencsét 
lenül járhat; minek kikerülhotése végett tehát házi­
uraink fűrész vagy más porral hintegethetnék be a 
gyalogútokat háziak előtt. Kérjük őket erről

Csigaposta Hitetlenül fogja rázni a fejét a L 
olvasó, ha mondjuk, hogy Balassa Gyarmaton a kir. 
postahivataltól alig pár száz lépésre eső egy igen fon­
tos és szintén hivatalos irodába, az érkező egyszerű és 
ajánlott leveleket csak 4 óraműivé kézbesítik ki; pe­
dig ez úgy van, daczára a 20 dik századhoz közelgő 
haladásnak, sőt daczára annak, hogy" a postai főigaz­
gatóság legújabban már az úgynevezett falusi levél­
hordói intézményt is életbe kívánja léptetni, hogy a 
postai központokból miodendtt, egykét óra alatt min­
denki megkaphassa levelét A hivatal pedig, moly 
azou szerencsében és figyelemben részesül, hogy érke­
zés után csak négy óra múlva d. u. 5 ée fél órakor, 
tehát tulajdonkén a hivatalos órák után, és így so­
kakra nézve, kik a kamara Ítéletei éa végzései élte 
batáridőhöz kötött jogorvoslattal kívánnak élni, elké­
setten kapja a leveleket, ez a hivatal a balassa gyar­
mati ügyvédi kamara, melynek helyisége mellett még 
egy szintén eléggé frequentált ügyvédi iroda is van.

- A posta hivatal t főnökéhez ezen csigaposta járás 
miatt gyakran intéztünk tiszteletteljes interpellátiót, 
azonban mindig tarthatatlan indoku elutasító választ 
nyertünk ; nagyobb előnyben részeeitendőnek mondván 
a fűszerkoreskedéseket, borbéiymúbelyeket és a pá­
linkámért!, semmint az ügyvédi kamarát és azon ügy­
védi irodát, melyből évenként több ezerre terjedő le­
vél éxpediáltatik, és a melybe szintén sok ezerre megy 
az érkező leveleknek a száma. Egyelőre nyilvános- 

. Ságra kény télén illetünk hózni e panaszunkat. R. K.
A b.-gyarmati női dalkör a múlt vasárnap jan. 

31-én tartotta' évf rendes közgyülértr Igen' búb és 
élénk érdeklődés s a működő és pártoló tagoknak 
nagy száma jelenléte mellett. Az elnöki. széket Fény- 
vessy Arnolané úr hölgy, mint a női dalkör közkod- 
veltségú helyettes elnök nője foglalta el s a tagok szí­
vélyes üdvözlése után * gyűlést megnyitotta Ezután 
felolvastatott Dömők Gyula az egylet Ogybuzgó tit­
kára által az elnöki jelentés, mely igen nép keretboa 
éa választékos irályban foglalja össze az 1885-lk év 
eseményeit s a női dalkör művészi mozgalmait. Ászé 
pen kidolgozott jelentés Horváth Danó indítványára 
egész tőrjeimében jegyzőkönyvbe beíratni határozta-* 
tott. A női dalkör a múlt évben elég tevékenységet 
fejtett ki; tartott 11 választmányi ülést, 78 dalórát. 
Működő tagjainak száma 28, a pártoló tagok száma 
150, vásárolt egy 130 frtos bannóniumoL Pénztári be­
vétele 885 frt 60 kr, kiadása 851 frt 62 kr, marad­
ványa: 33 frt 88 kr, nflkségioti előirányzata: 315 frt, 
mellyel szemben 376 frt fedezet áll. Az egylet finan- 
czialis ügyeinek elintézése után a választásokra került 
a sor. Lapunkban már említettük azon körülményt, 
hogy gr. Degenfeld Laiosné az elnöki tisztségről le­
mondott, s ebbeli szándékát egy szépen indokolt s 
Fonyvessy Arnolduéboz intézett levelében közölte. A 
közgyűlés a lemondást sajnosén vette tudomásul, de 
egyszersmind azon szép és kedves emlékeknél fogva, 
melyek a női dalkört gr. Degenfeldnébez fűzik, a gróf­
nőt egy szívvel és egy lélekkel tiszteletbeli eloöknő 
nek választotta meg A szavazás eredménye a követ­
kező volt, elnökül megvála irtatott: Scitovszky Jánosáé, 
alelnökűl : Fényvessy Arnoldoé, első jegyzőül: Dömők 
Gyula, másik jegyzőül: Placby Lujzka, pénztárnokul: 
Szoboszlay Mór, karnagyul: Zelenka János. Választ­
mányi tagokul a működő tagok sorából: Dömők Er­
zsébet, Komjáthy Jenőné, Bánhidy Mariska, Ka^za Gi­
zella és Paozolay Imréné; a pártoló tagok sorából: 
Elheniczky Flónsné, Bacbár Gyuláné, dr. Keleti Kál­
mánná, és (mintán a választmánynak az alapszabályok 
szerint egy tagja férfi is lehet) Horváth Danó. Miután 
a közgyűlésen Scitovszkv Jánosné úrhölgy őnagyaága 
nem volt jelen, fslkérettek Fenyvossyné, Elbenicrkyoé 
és Dömők Erzsébet úrbölgyek, hogy az egylet óhaját 
és a választás eredményét Scitovnkyné úrhölgynek 
tolmácsolják. A küldöttség más nap mégis jelent az 
alispánnénál, ki is engedett a közóhaj nyílvánulásának 
a az elnöki tisztséget elfogadni szives volt A nőidül* 

i kör jövője ily szerencsés körülmények között biztosítva 
látható e örvendenünk lehet, hogy ezen országunkban 
egyébként ia oly ritka intézmény, mely a nemesebb 
ízlés fejlesztése* ■ élvezetes szórakozásra annyi kelle­
mes módot és alkalmat nyújt, — biztos virágzásnak 

, néz elébe
Farsang. Az első dalestély valamint a füloki 

, tánozestély lezajlása után a következő tánozeetélyek 
vannak előjegyezve: B. Gyarmaton : piknik febr. 13., 
Loiooczon: katonai műkedvelői előadás feb. 20., Lo- 

• souezon a felső nógrádmegyei közművelődési egyesi-



NÓGRÁDI LAPOK.

•I javára lásaamalalaág SMkrm. 1-, Leseasves katoss ■ÍÜM< taadóe sem. k -1 Mtetelhi éates tay Mm •- Tegnap m SaSvaóaybaa veit
illáivá vas lóemmehlrtg

A hgyarmab tort Aatonytet jen. hé 31-da 4 a. 
urteiu rsndea tel ktogvtisaét Aa <yhi anyagi vi 
menyet uus »«iiak kedvesért. mtvto • attsteáert 
marta m taM bevétel Hl frl 37 te, htodéi: T7I 
fti ?• te, • Így a ásáséi 90 fri ftl kr, mely égy** 
tere a tortatok 'ókéból ylllyUMitt A vtateavterad 
taay miként m m tttota jshniórtll kuksi, a^yiU 
vóh sert aa egy bal 107 dalpróbái tartott ■ II móda 
rabat totaH tea Aa egylet taton ragyeea 03 fa 31 
kr Aa eiaók Garas Janó tr Állal baazeslyosva lati 
ama két fentoa klrttmlvy, hagy aa «^yi«tort apóén 
^^msátamtt dsle^nannam m m /--■» —Jak. » fautei wesOteyiw B M *BI*lQBKi KOVflBQ v^hWROBv u^y 

Ml togjaiaak A Grarmatoe teoteó óaaepéiys fegad 
tolására tobb kiváló médail kall batoaaíaia, tatot te 
falkén a mókádé tagakat, hagy a 4a|gyak<xiau>Aai 

^gp4 OO^h^B A

meg, melyrtert eredménye a kivel h ml, megválás- 
latett etottart Garas Jaaó, utkáraak Mitovaa Jé- 
vaa póanlárartaah Kövér János, karnagynak Ke­
tonba Jónás VAtastsAaU tagrtaak; Bataaar Araah, 
ghiaiaafcy Hér Flbry JAaoa, Héber Sándor. Horváth 
Data, tiedem Zofamaod Haha Lajos, Ihobaaalay Mór, 
Török Sándor te IJbolyi ItoHtaAr arak

Átall Hl 0". Soéki GAboruó rnál kgfi Kara 
lto, eébai Saéky Gábor vall sagys flMgyóvanrt mm, 
ki férje hatan árt VUkartoa oaaeAaa neme voealtsóg 

bee óét, jen bó 30 én Tő óvs koréban a htata ka 
oába kltaanii Tasatoao lato ké I te veeretott gyár 
mrtn te aaay mása rM-eságóMó a lasarésiavfc 
rásvéto saiiatt mset végka Ny«< •<ita béka!

A vásár (gyertya seetoiéi) M Gyarmatos a kai 
tosettee kav s éa •**>• toó miatt rnaaaal aibarAlt, aat 
letet asiti! eópteiea vei. taarv vasa rba.lé fart* 
aaek aeeteiy meaaytagbea veit kiállítva A tova p» 
vese tat buba bétta taaaa a kévelkaeé éjjel a fagy 
a hiába kertit ki másaep a jó íagyea lAN idd, eaeb 
daeaéra a kiteké vásár vas bottá te a vidéki ké

Aaraxtayttié msévé mito gytlkeaaég te gyilkos 
végi kísértet tortóat Q isi írtévá (Saabeiev s i Ami 
ikeajé aa éaeaee teás lepek el bejérte a tor, kegy 
Jekeée György bököeyi g. k . baraagMeóeek, eeep 
tata lelteégi ata telt al pér kéeap eaktvéjkk olAa 
a toreeybél. bei w)íril ««y,u baraagveai veit, Iom 
rett te aaeeeal aaéreyet telt. A vtaagéleiei segteéí 
tottoA a teaakai bal Igái tok ki, akik igaeeitAk, begy 
Jetek4 György a hgbékéeobb esterek egyike, a ai 

éil. így toli ki veit tini u a íoltovte bogy a eve 
reeceéciee aaaeoey gyiikeeeégaak sbeteli veiaa AI4e 
ealai Ka aaastoy ette alig kérés bóeiara Jekoéa 
tasét eaép feiaeégre tolt aoart, akivei segiat a hgbé 
kéaebb oealAéi életet élte egéaaee aa ké fl-ikéig. • 
siker s eato eiklMto feieaégéi vieért a kaira. A 
ceegéay aaaeaey. sít ees gyaaitva elsMt, eeépee fel 
beste a vekret, siker bélre pillaatvée, saga eteti lAlja 

féOéi ki ^»pee sspelygett auaa a Jetaéa veetei 
éil e a tevőibe sateiatt, tagy eéeaae aa aaaeaey ■ 
arra K pH .aatet íeibaseéIve Jektaa, a sageo; as 
eeoeyt lAbéael fegva fölkapta a tévéi latoié boAotaa 
a ka<ba. Di aa aaasooy ees veeateue el tava jeleoiétei 
e segkapio a kai Url|U, » tltti f 4yiao eegiieégsi 
aiabAM . K« eltol a fért te te AAS hé aégboeaau 
AeiaboAto fo|iéééti ki, sig végre h ees torvaa s 
érte tortvai, aa botekle a kaiba, stoybea sAttéi «is 
vs vea. Aa aoaaeey Ni ees veaoto el totokhheiéiéi • 
folytáé eagiteégén biabélt A e^jra híjtel egy ettas 
bérié estedé ki egyM teker egy térti lAaou a ks

A fel 
eltel, 4o rtgtéa foikelvoa ksaaltei a balboa a egy 
hétéi eegitoégévoi hibatta a seroeeeéttaoi a ki sér 
sér toserill — Férje s alatt — két ve léveiréi, begy 
ayteoe b^éokoii, s«g sSaeee ^e^see^rtk^éhel s 

fegalvéa, ees ooak o lettéi valtotto ka, baaas as a, 
bogy eiaé lelaeégét te A Wkle te a toreeybél Utébbi 
tátiéért ekéal esi vallja, aaért akarta o séeaAik te 
Iségit te segöta. begy eivobeeeee egy teéeyl a kibe 

st as ^^^^s^e ssBOrteAMW. Ttekl w OWtteW BB,

réey aasooy siker a fctebéi kibaSAk ily mvtera 
fektet: .Ée sér oete seg veitek vb begy, Aa sí 
has é biléii ?_ Aaotoa pedig, síkor a aaeeéértb ta« 
jét segvislték, bMdét aaavart a ugnoeairt fen bo> 
aéra, hagy a vao m sontaa

Horváth Danó, Felelős szerkesztő.

Olcsó könyvek, dísztárgyak és irodaszerek!
Vaa asereaceém as igea tiasleit köaönoég tudoaaAaAra juttatói, hogy aa évek sorba 

At íéltettehee besM gyűlt Arucaikkek, k'llöoöeeo teayete, 4he/4r<y«é, yayéroé X toohaaeo- 
rte/b^b Ate sarmse f-éip t»ev4te<rlBsi áron Bte axon tálul isedfMiaatnAk. 
CgreaiDiéa kérőm esobéra való bútor ée konyha felsőőreiéi te méa apróságok juléayoo ér 
rueíleit Aiadatnaá

Ka alkalommal aaoe L vevőiméi, kik ixémléjukat eddig ki eem fisették, egtes 
UMMIMMt M OIUMOfBOMM KtTM, ^^99 [. MR RMrCVRM r-M^. OBI
dóé k L keletemet étadaadom, okvetlenül kiegyenlíteni kegyeskedjenek, mert a fenti ba­
táridő eredménytelen lejárta után, követeléseim bebejtáaával ügyvédemet fogom megbízni.

B. Gyermalon, IÁM. január •G-áa.
Mély tiasteleuel:

Sződi Mór.

ZXSz olodOo
B. Gyarmaton, a főutcáén A7S-ik ssám 

alatt ö* vegy Pautler LjpUaé háaa. hősé tartó 
aó kerttel szabad kénből eladó, aa eladás 
feltételek a tulajdonosodnál megtud ha tAk

(iizásigi gépek elriita.
Kát jdkarbaa levő legújabb Merkeeeté 

Kachlmasa-féle kaaaálő te arató góp TB* 
laaúai kőt angol grájtd rétgereMga ju­
tányos ér melleu eladattk, bővebb felvilágo 
tolást odaad a lapok kiadó hivatnia_______

Elaxlö gyümölcsfák!
▲ Berecaky-íéle legjobb alma fejőkből (Calvilié-Reinette aat.) 

nemem tett, 3 évoa, magas tudarú, mintegy 1300 darab eladó. 
* Dombja 40 kr., aki 100 darabot vesz, darabja 35 krral eternit 
telik.

Megrendel brtők: PröteAby István úrnál Marná duplán

Egy 4 löerejú
jó karban lévő gőzceópl3ggáp szabad kézből biztosítás mellett, 
részlet fizetésre is) eladó Bohltainger Jő néznéd Saécsteybea

Meghívás.
A évlvsa gyaresfi tskarékpéetiár réaavéeylArMta 

féte iá évé /bénvto te 9t de détehtt • érakor, Balaem 
Gyarmatos as islésvt bstyteégébea tartandó

XIX. évi rendes közgyűlésére.
Tárgyak:

I. Aa igsagatoaAgi jetoette eléír rjss’óss

Ml léteA — 4-X a Mrá 1 ÍA 
• <▼! MBOMM MM '^0 • léfi A na

.1 él igaagnMeAg te fellgyte btoettaág isitek léteeiavb 
a itM itiDvs'Vsk tárgyalása

4 A (nvidlvetehe kAau uahálymsrt isitekvdte te 
aa osztalék vvrgbalAmeAaa

A As alapasabélyok 17 f-a k) psa^v vésnél a kasai 
láb irttei etaaitte tevdtsh.

Kelt B Gyarmatos, IMA. jaauár bó 30 Aa.

A A _ __ ■ akaróén ász 1 A e ^^n^hte^n^hd^^^h^^^es

Me<iil -vtom.
A Takarók te Havijai test rósvtaytorsslat A-Gyarmatos ftoyé fsa* ta Mmte te te te tehMtti 10 árakor mjái btoytagóbas

XIII-IK ÉVI RENDEB KÖZGYŰLÉSÉT 
tefthi asiyvs a é s vtesvAoymek vasasai magb iva teák

KSzgyAlóvi tárgyak:
I. Aa igeagatoeág jstoetós an emelt Ashlóv hfelyAsa v eradsdaydrtl
A, IMA évi fvrgehn kiswtotos, vegyes sórtog te sgyAtaláo a tormása

M M 'Ktt*<A»»w«^ W VMlwgyei' mi.- aAgt TWVMrw
• Aa vernetek feteAletaMR
4 Betti Allte bettlttAm A Mg/u** bmettaég mag vélem láu 3 évre.
á As ahpmadAiyrt M I óbsa fsftat egyéb rétesé ka^yiMsi esetett

Kelt A Gyarmatos, IMA évi fateste hó >ás
Koa*ajtet»>r A witemlwwi

Jvgyvvt á imaykitMv jepttvkat gyvbvtevt ki vési rtoitt/ml lirtiwü Mmvéayyi 
tel • —pari • Mvarte* •*” “ taton rteMMaSI IHttralayivt vagy ptofc • Mtapittv 
MSstttai Mmmm a vsmyátat juto yi|>nii«inw NtaJ te gyekvrvltosbi MfartA 
emSta Mvatav atata íVmiiapssrt tok teasl (iliyvtolj te to ll g)

Nyomatott a kiadó tulajdonos Kék Lászlónál B.-Gyarmaton, 1886.


